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روز گذشـــته رهبر انقلاب چندین دیدار با مقامات کشـــورهای مختلف 
داشـــتند. مباحث بیان شـــده در این دیدار ها حاوی نکات مهمی اســـت 
که می تواند چشم انداز دقیقی برای افزایش قدرت نرم جبهه مقاومت در 
جهان نمایان ســـازد. در ادامه ضمن مرور مشـــروح بیانات رهبر انقلاب در 
این دیدارها توصیفی از فضای اجتماعی فعلی جهان که بیانات ایشان 

مبتنی بر آن بیان شده ارائه می شود.

   مقاومت فلسطین زمینه ترویج اسلام را فراهم آورد
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر سه شنبه در 
یاد النخاله دبیرکل جهاد  دیدار اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و ز
اسلامی فلسطین، با تجلیل از ایستادگی و مقاومت کم نظیر مردم مظلوم غزه، 
تاکید کردند: »امروز بلندترین پرچم اسلام در دست ملت فلسطین و مردم غزه 
است و به برکت این مقاومت زمینه ترویج بیش ازپیش اسلام فراهم آمده است.«
رهبـــر انقـــلاب اســـلامی یکـــی از دغدغه های همیشـــگی متفکران اســـلامی را 
چگونگی ترویج اســـلام و ارائه یک الگو از جامعه اســـلامی برشمردند و افزودند: 
»گرایش روزافزون به اسلام در مقطع فعلی نشان دهنده عظمت ایستادگی ملت 
فلســـطین و مردم غزه اســـت.« حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: »عامل 
اصلی عظمت و شـــکوه مقاومت، مردم غزه و ســـاکنان ســـاحل غربی هســـتند 
یـــم ملت فلســـطین و نیروهای مقاومت مشـــمول کمـــک و حمایت و  و امیدوار
بشارت های الهی باشند.« درحالی که کشورهای غربی با تبلیغات گسترده سال ها 
سعی در عادی سازی هویت جعلی رژیم صهیونیستی داشتند، جنایات عیان 
این رژیم علیه مردم غزه در یک سال گذشته این تلاش را بر باد داده و حقانیت 
جبهه مقاومت را به تصویر کشـــیده اســـت. برملا شـــدن ظاهر ســـازی غربی ها 
در مورد اســـرائیل اکنون مردم جهان را نســـبت به رویکردهای اسلام هراســـانه نیز 
مشکوک کرده و همین امر گرایش به اسلام را تا حد زیادی در غرب تشدید کرده 
است. رهبر انقلاب نیز در همین راستا ایستادگی ملت فلسطین را عامل گرایش 

روزافزون به اسلام دانسته اند. 
جبهـــه غربـــی کـــه خود با رفتارهـــای رادیکال مردم را به اســـلام و جبهه مقاومت 
علاقه منـــد کرده انـــد، اکنون تـــلاش دارند با ادعا های جعلی نیت های انســـانی 
حمایـــت از فلســـطین را زیرســـوال ببرند. بنیامیـــن نتانیاهو با چنین نیتی حین 
حضـــور در کنگـــره آمریـــکا در اظهاراتی این گونـــه معترضان را زیرســـوال می برد: 
»نخست وزیر اسرائیل با استناد به ادعاهای مدیر اطلاعات ملی آمریکا مدعی 
شـــد که ایران درحال تامین مالی تظاهرات های ضداســـرائیلی در آمریکاست. 
ما اخیرا از مدیر اطلاعات ملی آمریکا شنیده ایم که ایران درحال تامین مالی و 
تقویت تظاهرات های ضداسرائیلی در آمریکاست. آنها می خواهند آمریکا را به 
هم بریزند.« او اظهارات توهین آمیزش علیه معترضان را این گونه ادامه می دهد: 
»برای این معترضان یک پیام دارم، شـــما به طور رســـمی به احمق های مفیدی 

برای ایران تبدیل شده اید.«
نتانیاهو درحالی معترضان را به تامین مالی توسط ایران متهم می کند که دامنه 
اعتراضات به جنایات رژیم صهیونیستی مدت هاست نه تنها در خیابان های 

آمریکا که در کل جهان گسترده شده است. 

   دفاع اسلام از مسیحیت
رهبر انقلاب اســـلامی صبح سه شـــنبه در دیدار نیکول پاشینیان نخست وزیر 
 ، ارمنستان و هیات همراه با اشاره به ارتباطات خوب مردم ایران با ارامنه کشور
خاطرنشـــان کردند: »ارامنه ایـــران در دوران جنگ تحمیلی نقش آفرینی زیادی 
داشتند و من شخصا تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارامنه رفته ام.« حضرت 
ع( را یک موضوع مســـلم و قطعی  آیت الله خامنه ای احترام به حضرت مســـیح)
میان مســـلمانان دانســـتند و گفتند: »این اهانت هایی که به بزرگان ادیان الهی 

ع( می شود ازنظر ما محکوم است.«  ازجمله حضرت مسیح)
رهبـــران دولت هـــای غربـــی درحالی حمایت ها از فلســـطین را به حمایت های 
مالی ایران نسبت می دهند که علی رغم در اختیار داشتن بزرگ ترین بنگاه های 
رســـانه ای دنیـــا و هزینه کـــردن میلیاردها دلار برای اسلام هراســـی نتوانســـته اند 
حمایت ها از جبهه مقاومت را مهار کنند. آنچه باعث می شـــود مردم جهان از 
رویکردهای یک جریان سیاسی اجتماعی حمایت کنند، این است که رهبران 
این جریان ها در بزنگاه های تاریخی در جای درست ایستاده باشند. محکومیت 
ع( در المپیک پاریس که اعتراض میلیون ها مسیحی  توهین به حضرت مسیح)
را در سراسر جهان برانگیخته یکی از همین بزنگاه هاست که بسیاری از رهبران 
جهـــان از اظهارنظـــر در مـــورد آن صرف نظـــر کرده و رهبر کشـــور مســـلمان ایران 

صراحتا آن را محکوم می کنند. طبیعتا این اظهارنظر حق طلبانه برای بسیاری از 
مسیحیان که اعتقادات شان مورد توهین قرارگرفته مقبول می افتد. این مقبولیت 
که غربی ها سعی دارند آن را ناشی از وابستگی های مادی به ایران توصیف کنند 
صرفا به دلیل سرمایه گذاری هایی است که خود غربی ها در مسیر غلطی خرج 
کرده اند. دولتمردان فرانسه که به دلیل مشکلات اقتصادی کشورشان مدت ها 
عرصه اعتراضات اجتماعی بود، از بودجه مردم فرانسه برای توهین به خود آنها 
اســـتفاده کـــرده و نهایتا تحت تاثیر اعتراضات گســـترده مجبـــور به عذرخواهی 
شد. حال رهبران غربی که حمایت از فلسطین را به ایران نسبت داده اند باید به 
این سوال پاسخ بدهند که آیا اعتراضات مسیحیان نیز به حمایت های مالی 

ایران وابسته است؟ 

   ایران مسیر زنگه زور را به ضرر ارمنستان می داند 
حضـــرت آیت الله خامنه ای در دیدار با نیکول پاشـــینیان همچنین سیاســـت 
قطعی و ثابت جمهوری اســـلامی ایران را گســـترش روابط با همســـایگان به ویژه 
ارمنستان دانستند و تاکید کردند: »ما جدا معتقد به توسعه روابط با ارمنستان 
هستیم و همکاری ها میان دو کشور براساس منافع تعریف شده و بدون درنظر 
گرفتن سیاست های دیگران، باقوت ادامه خواهد داشت.« رهبر انقلاب اسلامی 
ضمن تشـــکر از حضور نیکول پاشـــینیان در مراســـم تحلیف مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور و همچنین مراسم تشییع شهید رئیسی، بر حفظ تمامیت ارضی 
ارمنستان تاکید کردند و گفتند: »جمهوری اسلامی ایران مسیر زنگه زور را به ضرر 
ارمنستان می داند و همچنان بر این موضع خود ایستادگی دارد.« حضرت آیت الله 
خامنه ای با تاکید بر اینکه بیگانگان نباید برای روابط کشـــورها با همســـایگان 
خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: »آن چیزی که امنیت و صلاح کشـــورها 
را تامین می کند، اتکا به خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی ها که از راه 
دور می آیند و در امور دیگر کشورها دخالت می کنند به ضرر آنها تمام می شود.«

علی رغـــم پیوندهای فرهنگی که ایران با جامعـــه آذربایجان دارد در نبرد قره باغ 
یکی از مخالفان سرسخت تغییر مرزهای جغرافیایی و تاسیس راهگذر زنگه زور 
ک ارمنســـتان ایران بود. این مســـیر علاوه بر اینکه کریدور عبوری از ایران  در خا
به ســـمت قفقاز و اروپا را مســـدود می کند کشور ارمنستان را نیز در محاصره قرار 
داده و دسترسی این کشور به مسیرهای ترانزیت بین المللی را با چالش مواجه 
می کنند. رهبر انقلاب با درک تبعاتی که تاســـیس کریدور زنگه زور برای منطقه 
و به ویژه برای ارمنستان دارد در دیدار با پاشینیان بار دیگر بر راهبرد همیشگی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر جلوگیری از تاسیس مسیر زنگه زور تاکید کردند. 

راهبرد دیگر ارائه شده در این دیدار جلوگیری از ورود کشورهای بیگانه به روابط 
کشورهای همسایه منطقه بود. از آنجا که آمریکا سعی دارد در پوشش حمایت 
از ارمنســـتان جای پای خود را در این کشـــور مســـتحکم کند، ایروان نســـبت به 
دخالت های آمریکا در روابط ارمنســـتان با همســـایگان حســـاس بود و از تجربه 
کشـــورهایی همچون افغانســـتان و عراق که آمریکا در پوششی حمایتی پا در آن 

گذاشت باید عبرت بگیرد. 

   برای مخالفان روابط تهران
و دوشنبه برنامه داشته باشیم

حضـــرت آیـــت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســـلامی صبح سه شـــنبه در 
دیدار امام علی رحمان رئیس جمهور تاجیکســـتان و هیات همراه، سیاســـت 
و اولویت اصلی جمهوری اســـلامی ایران را گســـترش روابط با کشورهای منطقه 
به ویژه کشورهای همزبان و دارای فرهنگ، تاریخ و دین مشترک دانستند و تاکید 
کردند: »جمهوری اســـلامی ایران همچون گذشـــته آماده همکاری صمیمانه با 
تاجیکســـتان در زمینه های مختلف اســـت.« رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی 
از ســـفر رئیس جمهـــور تاجیکســـتان به تهـــران برای حضور در مراســـم تحلیف 
رئیس جمهور کشـــورمان، رفت وآمد مقامات دو کشـــور را زمینه ســـاز گســـترش 
همکاری هـــا خواندنـــد و گفتنـــد: »زبان فارســـی یکی از اشـــتراکات مهم ایران و 
تاجیکستان و افغانستان است و باید برای حفظ و گسترش این زبان و جلوگیری 
از برخی تلاش ها برای انزوای آن، همکاری های بیشتری انجام شود.« حضرت 
آیت الله خامنه ای با تشکر از اقدامات رئیس جمهور تاجیکستان برای گسترش 
زبان فارسی اظهار امیدواری کردند: »خط باستانی فارسی نیز در تاجیکستان 
ترویج شود.« رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: »گسترش روابط ایران 
و تاجیکستان مخالفانی دارد که باید برای مقابله با آنها، برنامه وجود داشته باشد.«

   هماهنگی جریانات سیاسی عراق باید استمرار یابد
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر سه شنبه در دیدار 
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق و هیات همراه، با قدردانی از تلاش ها و 
زحمات مردم و دولت عراق برای زمینه سازی برگزاری مطلوب و باشکوه راهپیمایی 
ده ها میلیونی اربعین، پیگیری پرونده های کاری میان جمهوری اسلامی ایران و 
عراق و به سرانجام رساندن آنها را از اولویت روابط دو کشور در دوره جدید برشمردند.  
رهبر انقلاب اســـلامی با اشـــاره به گزارش نخســـت وزیر عراق از آماده  سازی های 
انجام شـــده برای برگزاری باشـــکوه و همراه با امنیت راهپیمایی اربعین حسینی 

گفتنـــد: »پذیرایـــی کریمانه مـــردم عراق از خیل عظیم زائـــران اربعین و همچنین 
اقدامات دولت و مسئولان عراق برای تامین امنیت این مراسم بزرگ، کاری بسیار 
مهم و موجب شـــگفتی اســـت.« حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
تفاهمنامه ها و اسناد امضاشده میان ایران و عراق در دوره شهید رئیسی، بر لزوم 
پیگیری این پرونده ها و عملیاتی شدن آنها در دوره جدید تاکید کردند و افزودند: 
»باید ســـرعت اجرای توافق ها در دو طرف، افزایش یابد.« رهبر انقلاب اســـلامی با 
ابراز خرسندی از اقدامات دولت السودانی برای حل مشکل عراق از هماهنگی 
و همکاری موجود میان جریان های سیاسی عراق ابراز رضایت و بر لزوم استمرار 
ایـــن همکاری هـــا تاکید کردند. اهمیت تاکید بر لـــزوم تداوم همکاری جریانات 
سیاســـی عراق توســـط رهبر انقلاب زمانی بهتر درک می شـــود که به خاطر بیاوریم 
این کشور در زمان انتخابات پارلمان با چالش های سیاسی گسترده ای مواجه و 
ساختمان پارلمان به محل جنجال آفرینی حامیان جریانات سیاسی تبدیل شد.

   حمایت جریانات مختلف لبنان
از تصمیمات مقاومت نشانه موفقیت حزب الله است

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار  نعیم 
قاسم، قائم  مقام دبیرکل حزب الله لبنان سیاست حزب الله را از ابتدای عملیات 
طوفان الاقصی، سیاستی کاملا مدبرانه، عاقلانه و منطبق با مصلحت خواندند 
و تاکید کردند: »ادامه مسیر هم باید در همین چهارچوب باشد.« رهبر انقلاب 
هماهنگی موجود میان جریان های مختلف لبنان و حمایت آنها از مواضع و 
تصمیم های مقاومت را نشانه موفقیت حزب الله لبنان در فضای سیاسی این 
کشور دانستند. حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به نعیم قاسم گفتند: »سلام 
من را به آقای سیدحسن نصرالله برسانید و بگویید من همواره برای ایشان و همه 

فرماندهان و رزمندگان مقاومت لبنان دعا می کنم.« 
یکی از مهم ترین اهداف کشورهای غربی در منطقه بدبین کردن جریانات سیاسی 
و اجتماعی لبنان نسبت به عملکرد حزب الله لبنان است. حمایت های نظامی 
و عملیاتـــی حـــزب الله از گروه های مقاومت فلســـطینی نیز  انگیزه غربی ها برای 
تخریـــب وجهـــه حزب الله و کاهش مقبولیت جبهه مقاومت در لبنان را افزایش 
داده است. برخلاف خواسته غربی ها اما جریان سیاسی لبنان عملکرد حزب الله 
در حمایت از مردم فلسطین را تایید کردند و با آن مخالفتی نداشتند. این امر 
نشان می دهد حزب الله لبنان همزمان با عرصه نظامی در عرصه سیاسی نیز برای 
مهار راهبردهای حامیان رژیم صهیونیستی موفق عمل کرده است. موفقیتی که 

مورد اشاره رهبر انقلاب نیز قرار گرفت. 

ی  یاست جمهور  روز گذشـــته رئیس جمهور دولت چهاردهم ســـند تحلیف ر
را مقابـــل نماینـــدگان مجلـــس، چهره های سیاســـی و نمایندگان کشـــورهای 
مختلف امضا کرد. آغاز به کار دولت مسعود پزشکیان با دیگر روسای جمهور 
اما متفاوت است و علت این تفاوت، همزمانی شروع دوره چهارساله دولت 
بـــا مجلـــس اســـت. این همزمانـــی در دوره های گذشـــته انتخابات مجلس و 
دولت وجود نداشت. دولت ها در دوره چهارساله خود با دو مجلس هم مسیر 
می شدند و تعویض ترکیب مجلس نشینان منجر به ناهماهنگی هایی در حوزه  
ی  ی و نظارت می شد. این موضوع درنهایت تحقق هدف ریل گذار قانون گذار
مجلس برای دولت را دشـــوار می کرد. ســـقوط هلیکوپتر حامل رئیس جمهور 
 ، اما منجر به انتخاباتی زودهنگام شـــد و تقریبا یک ســـال زودتر از موعد مقرر
رئیس جمهـــور جدیـــد انتخاب شـــد و همیـــن موضوع زمان آغـــاز به کار قوای 
مجریه و مقننه را همزمان کرد. بنابراین همزمانی تشـــکیل دولت و مجلس از 
فرصت هایی است که اعضای هیات دولت و نمایندگان مجلس باید آن را 

مغتنم بشمارند و از آن در راه پیشبرد امور کشور استفاده کنند. 

   تعامل با مجلس به نفع دولت است
تعامل با مجلس به عنوان یکی از قوای ســـه گانه از دســـتورکارهایی  اســـت که 
یش کند.  می توانـــد کمـــک  ویژه ای به دولت در مواجهه  با چالش های پیش رو
ی که در حوزه تعامل با مجلس کارهای خوبی انجام  یکی از روســـای جمهور
داد، سیدابراهیم رئیسی بود. »دکتر رئیسی که در این دوره از مجلس با ایشان 
ی می کردیم، انصافا یکی از روسای جمهور بی تکلف، مردمی، پرتلاش  همکار
و همـــراه بـــا مـــردم بودنـــد. هرجایی که نیاز بـــه اقدامی بود، کوتاهـــی نمی کرد. 
حرفـــی کـــه رهبـــری هم درباره اش گفتند »شـــهید خســـتگی ناپذیر ما« را واقعا 

کری در گفت وگو با  مشـــاهده کردیم.« این بخشـــی از صحبت های اقبال شـــا
کری در گفته هایش  »فرهیختگان« بود که ابتدای خردادماه منتشـــر شـــد. شا
تعامل شهید رئیسی با مجلس را تحسین کرده بود و در این باره گفته بود برخی 
کرات برجام  قانون های تصویب شده مثل قانون راهبردی رفع تحریم ها در مذا
که در دولت قبل رها شده بود، وقتی ظرفیتش توسط رئیسی و امیرعبداللهیان 
کرات را با دست پر  ی را تا 60 درصد بردند، مذا فعال شد و ظرفیت غنی ساز

و قدرتمندانه شروع کردند. 
او با اشاره به اجرایی شدن برخی قانون ها و طرح ها گفته بود: »در دوره آقای رئیسی 
چندین قانونی که دو دوره در مجلس آمده بود و معطل مانده بود مانند قانون 
جوانی جمعیت، رتبه بندی معلمان، حقوق سربازان، حمایت از دانش بنیان ها و 
همسان سازی بازنشستگان اجرا شد. اینها قوانینی هستند که نیاز به اختصاص 
بودجه های جدی داشتند و دولت ها از اینکه زیر بارشان بروند، می ترسیدند. 
اما آقای رئیسی شجاعانه و محکم برای حمایت از این اقشار به کمک مجلس 
آمد و آنها تصویب شدند و خیلی از آنها را اجرایی کرد.« حالا نوبت به همکاری 
دولت و مجلس جدید با یکدیگر شـــده و این دو قوه مهم کشـــور تا چهارســـال 
آینده امور کشـــور را پیش خواهند برد. پیرو بررســـی این موضوع با ناصر ایمانی، 

کارشناس مسائل سیاسی گفت وگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

   ایمانی: نمایندگان در امور اجرایی دخالت نکنند
ناصر ایمانی، کارشناس مسائل سیاسی معتقد است اکنون فرصت خوبی برای 
مجلس و دولت ایجاد شده و باید آن را غنیمت شمرد. وی در این باره توضیح 
داد: »در این مقطع زمانی به خاطر زود تمام  شدن دولت شهید رئیسی، دولت 
و مجلس تقریبا با هم شـــروع به کار کرده و با هم چهارســـال را تمام می کنند. 
ی  یاســـت جمهور از این جهت فرصت مغتنمی اســـت که معمولا دوره  های ر
مـــا به گونه ای آغاز می شـــد که نصفش در ایـــن مجلس بوده و نصفش در یک 
یکردهای دومجلس باهم  ؛ این موضوع باعث می شـــد بعدا رو مجلـــس دیگر

متفاوت باشد و دولت برای انجام کارهایش به سختی بیفتد. مجلس جدید 
یکرد جدید دارد و اینها دولت را تا مدتی دچار تنش می کند. الان الحمدلله  رو
مجلس و دولت همزمان هستند و این فرصت مغتنمی برای دولت و مجلس 
است. در سال های گذشته و دوره های قبلی مجلس، موضوعی که هم برای 
مجلـــس و هـــم برای دولت ها دچار اشـــکال می شـــده، دخالت های برخی از 
نمایندگان مجلس در امور اجرایی بوده است. این اصلا زیبنده مجالس نبوده 
و برای دولت ها و مسئولان اجرایی مشکل آفرین بوده است. من امیدوارم این 
یه را کنار بگذارد و به وظیفه قانونی خود که در قانون اساســـی  مجلس این رو
مدون شده، یعنی قانون گذاری و نظارت بسنده کند. اگر مجلس بتواند خوب 
ی کند و نظارت در ســـطح ملی و نه اینکه برخی از نمایندگان به  قانون گذار
دلیل اینکه بخواهند برای حوزه های انتخابی خودشان تلاش کنند و از اهرم 
نظارت استفاده کنند این را کنار بگذارند و نظارت را یک امر ملی ببینند. این 
خیلی به پیشـــبرد دولت و هم به جایگاه قانونی مجلس که خیلی بالاســـت، 
ی هم تلاش جدی باید به این صورت  کمک خواهد کرد. در حوزه قانونگذار
باشـــد که قوانین از طریق لوایح رســـیدگی شـــود و نه از طریق طرح ها؛ مگر در 
موارد خاص. بنا بر این باشد که مجلسی ها دست به طرح نشوند و بگذارند 
که این کار از طریق لوایح انجام شود. لوایح وقتی باشد، هماهنگی بین دولت 

و مجلس خواهد بود. این خیلی برای کشور مفید است. 

   کسانی که می گفتند یکسان سازی خوب نیست
حالا می گویند چرا دولت و مجلس یکسان نیستند؟

ایمانـــی بـــا طـــرح این ســـوال که دولت دکتر پزشـــکیان با مجلـــس موجود چه 
رابطـــه ای خواهنـــد داشـــت، گفـــت: »به نظر می رســـد دولـــت و مجلس از دو 
ی  گرایـــش فکـــری هســـتند اما بنده ایـــن نگرانی را ندارم. فکـــر می کنم همکار
خوبـــی به نســـبت دولت ها و مجالس دیگـــر در این دوره با همدیگر خواهند 
داشت. دلایلش این است که اولا پزشکیان یک مجلسی محسوب می شود. 

ی به خوبی مجالس و حساسیت ها و نوع کارکرد آن را می شناسد. بنابراین  و
ی که دارد، مشکلات خود را با مجالس کمتر کند. نکته  می تواند با این امتیاز
یاســـت مجلس اســـت. من تصور می کنم به خاطر رابطه خوبی که بین  دوم ر
رئیس جمهور و قالیباف اســـت، مشـــکلات احتمالی که ممکن اســـت بر سر 
ی رئیس و هیات رئیسه مجلس قابل ترمیم است.  راه دولت باشد، با همکار
نکتـــه بعدی این اســـت که برخی تصور می کننـــد ما الان دولتی از یک جناح 
، اولا این طور نیست، چون  یم و مجلســـی از جناح سیاسی دیگر سیاســـی دار
شـــخص پزشـــکیان و دولتی که تشـــکیل خواهد داد به اصطلاح کلمه از یک 
جناح سیاســـی خاص نیســـت. بنابراین مشکلات جدی با مجلس نخواهد 
داشت و همکاری وجود خواهد داشت. این دو را از یک جنس می بینم. اگرچه 
جای این مطلب هم باقی است آقایانی که همواره می گفتند یکدست شدن 
قوا برای کشـــور خوب نیســـت، الان هم نباید ترســـی داشته باشند که دولت از 
. ولی نمی دانم چـــرا بعضا بعد از  یـــک جنـــاح باشـــد و مجلس از جنـــاح دیگر
انتخاب پزشـــکیان می شـــنویم برخـــی از آقایان یک جنـــاح می گویند ممکن 
اســـت مجلس در راه دولت مشـــکل بیافریند. خب مگر همین ها نمی گفتند 
ی نیست و باید بپذیرند.  ی قدرت خوب نیست؟ الان یکسان ساز یکسان ساز
گر الان مجلس و دولت از جریان همان آقایان بود می گفتند همه چیز خوب  ا
است؟ بنابراین من فکر می کنم به آن دلایلی که عرض کردم دولت پزشکیان در 
گر یک یا دو  دوره چهارساله خود مشکل خاصی با مجلس نخواهد داشت. ا
وزیر پیشنهادی رئیس جمهور نتوانند رای اعتماد از مجلس بگیرند، طبیعی 
است به معنای مقابله مجلس و دولت تلقی نمی شود. همواره این هست و 
همه وزرایی که رئیس جمهور معرفی می کند رای کامل از مجلس نمی گیرند. 
یادی از افرادی که پزشـــکیان مطرح خواهد  ولی تصور می کنم تعداد بســـیار ز
کـــرد بـــا توجه به شـــناختی که از مجلس و حساســـیت های آن دارد به گونه ای 
یادی از وزرای پیشنهادی  این ترکیب را خواهد چید که شاید همه یا تعداد ز

موفق به کسب رای شوند.«

رهبر انقلاب در روز تحلیف رئیس جمهور با برخی میهمانان خارجی دیدار  کردند

انتهای خیابان فلسطین؛ میدان دیپلماسی

تمرکز بر پیشبرد امر ملی؛  عامل هماهنگی دولت و مجلس
علی ملکی

خبرنگار گروه نقد روز


